КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 29.01.2018 № 7/30
пос. Речной
Об утверждении   стандартов уровня платежей граждан
за коммунальные    услуги   в  2018 году
           В соответствии с   Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Губернатора  Кировской области от 27.11.2015 № 278 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  в муниципальных образованиях Кировской области на период 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года» (в ред. от 28.11.2017),  постановлениями  Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», от 20.03.2012 №144/146  «О предоставлении субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами»,    пунктом 17 статьи 23 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района      Кировской      области   Речная   сельская  Дума РЕШИЛА:
          1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2018 по 31.12.2018 года стандарты уровня платежей граждан   за коммунальные услуги. Прилагаются.
          2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
Глава Речного

сельского поселения              О.М. Платунова

Председатель Речной

сельской Думы                      Н.П. Гафинец
                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                            решением Речной

                                                                                            сельской Думы

                                                                                            от 29.01.2018 № 7/30
СТАНДАРТЫ
уровня платежей граждан   за коммунальные услуги в 2018 году
	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Стандарт уровня платежей гражданами, %

в 2018 году

	Январь-июнь
	Июль-декабрь

	Теплоснабжение

	1-эт многоквартирные  дома до 1999 года постройки
	ООО «Олимпийские тепловые сети»
	95,183
	95,187

	Многоквартирные и жилые дома с приборами учета

	95,825
	95,829

	Многоквартирные и жилые дома, в том числе  с приборами учета
	ИП «Мартынов Н.А.
	99,024
	-

	Водоснабжение

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем
	МУП «ЖКХ п.Речной Куменского района Кировской области»
	89,949
	90,006

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем

	90,027
	90,084

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	89,91
	89,967

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	90,339
	90,396

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами,  душем

	91,624
	91,682

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе по приборам учета

	98,208
	98,27

	Водоотведение

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем
	МУП «ЖКХ п.Речной Куменского района Кировской области»
	89,647
	90,015

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем

	86,351
	86,706

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	86,351
	86,706

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	86,351
	86,706

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами,  душем

	88,394
	88,757

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе по приборам учета

	96,704
	97,101

________________